



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA	CONSELHO TUTELAR 14125487000143	-11	2014-07-25	27,00	2,49	67,23
TOTAL						67,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. ASPIRADOR DE PÓ/ÁGUA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	-10	2014-07-21	1,00	260,00	260,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME BATERIA 09 ALCALINA TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12399100000111	969	2014-07-01	5,00 17,00 10,00	5,99 12,54 0,90	29,95 213,18 9,00
TOTAL						252,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12399100000111	970	2014-07-01	30,00	4,99	149,70
TOTAL						149,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12399100000111	971	2014-07-01			
GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA 1 LITRO				2,00	15,68	31,36
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				2,00	4,99	9,98
BULE DE ALUMÍNIO PARA COAR CAFÉ 2 LITROS				1,00	15,67	15,67
TOTAL						57,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTEC FABRICAÇÃO E COM. DE PROD. DE LIMPEZA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00284702000144	972	2014-07-01			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				1,00	54,00	54,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				2,00	43,90	87,80
TOTAL						141,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTEC FABRICAÇÃO E COM. DE PROD. DE LIMPEZA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00284702000144	973	2014-07-01			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				20,00	54,00	1.080,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				16,00	43,90	702,40
TOTAL						1.782,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SANTEC FABRICAÇÃO E COM. DE PROD. DE LIMPEZA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00284702000144	974	2014-07-01			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				50,00	54,00	2.700,00
TOTAL						2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	975	2014-07-01			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				101,50	5,50	558,25
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				75,00	5,30	397,50
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				14,00	14,00	196,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				40,00	3,75	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.301,75
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	977	2014-07-01	2.000,00	1,99	3.980,00
TOTAL						3.980,00
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	978	2014-07-01	700,00	1,99	1.393,00
TOTAL						1.393,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	979	2014-07-01	700,00	1,99	1.393,00
TOTAL						1.393,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	980	2014-07-01	300,00	2,89	867,00
TOTAL						867,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	981	2014-07-01	8.000,00	2,55	20.400,00
TOTAL						20.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	982	2014-07-01	2.500,00	1,99	4.975,00
TOTAL						4.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	983	2014-07-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				2.000,00	2,89	5.780,00
			TOTAL			5.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	984	2014-07-01	400,00	1,99	796,00
			TOTAL			796,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	985	2014-07-01	3.000,00	1,99	5.970,00
			TOTAL			5.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	986	2014-07-01	5.000,00	2,89	14.450,00
			TOTAL			14.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	987	2014-07-01	8.000,00	2,55	20.400,00
			TOTAL			20.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	988	2014-07-01	1.000,00	1,99	1.990,00
			TOTAL			1.990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	989	2014-07-01	1.000,00	2,89	2.890,00
			TOTAL			2.890,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	990	2014-07-01	15.000,00	2,55	38.250,00
TOTAL						38.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	991	2014-07-01	1.000,00	1,99	1.990,00
TOTAL						1.990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	992	2014-07-01	10.000,00	2,55	25.500,00
TOTAL						25.500,00
GABINETE DO PREFEITO CASA DA COZINHA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. PINCEL SIL/CB AÇO 26CM ROLO DE POLIETILENO MACIÇO 30 X 6,5 CM KIT ESPATULA FACA COM 02 PEÇAS ESPATULA CONFEITEIRO 30CM ESPATULA 10 X 25 CM LUVAS MÃO DE GATO CANO CURTO 35CM	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 58187139000176	994	2014-07-01	4,00 4,00 4,00 2,00 1,00 2,00	8,00 70,00 3,00 12,00 25,00 19,00	32,00 280,00 12,00 24,00 25,00 38,00
TOTAL						411,00
GABINETE DO PREFEITO SELLER MNT MAGAZINE LTDA MANTA DE CASAL MICROFIBRA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 72974454002380	995	2014-07-01	20,00	29,90	598,00
TOTAL						598,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ELETRVATTI MAQUINAS DE SOLDA LTDA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00648160000141	996	2014-07-01			
CAIXA DE LIGAÇÃO				1,00	68,74	68,74
TAMPA TRASEIRA				1,00	74,17	74,17
FIO DE COBRE ESMALTADO				10,07	34,45	346,88
ANEL VERING 36X46X9				1,00	10,35	10,35
ROLAMENTO 6207 ZZC3				1,00	27,00	27,00
ROLAMENTO 6308 ZZC3				1,00	49,00	49,00
			TOTAL			576,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	998	2014-07-02			
PAPAINA 2% - 150MG				2,00	25,50	51,00
PAPAINA 10% - 250MG				1,00	28,00	28,00
PAPAINA 6% - 250 MG				2,00	28,00	56,00
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL				3,00	68,00	204,00
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE:GLICERINA-1%;DIMETICONI-2%;ÓLEO MACADAMIA-15%;LOÇÃO CRODA QSP 500G-				1,00	22,00	22,00
			TOTAL			361,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDIVALDO LUIS FERREIRA DOS SANTOS LIVROS ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 11672848000183	999	2014-07-02			
LIVRO 20 CONTOS DE LAFONTAINE				1,00	42,00	42,00
LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS DIVERSAS EDITORA TODO LIVRO				1,00	24,00	24,00
LIVRO ANIMAIS DA SELVA				1,00	44,00	44,00
LIVRO A DANÇA DA CHUVA				1,00	40,00	40,00
			TOTAL			150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDIVALDO LUIS FERREIRA DOS SANTOS LIVROS ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 11672848000183	1000	2014-07-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2021				0,00	(5,13)	(5,13)
LIVRO POP-UP A FESTA NO JARDIM				1,00	48,00	48,00
LIVRO VAMOS APRENDER CONTANDO ATÉ 10				1,00	40,00	40,00
LIVRO HISTÓRIAS MARAVILHOSA DE ANIMAIS				1,00	48,00	48,00
LIVRO O PORQUE DAS COISAS				1,00	39,00	39,00
LIVRO 20 CONTOS MÁGICOS				1,00	42,00	42,00
LIVRO A VAQUINHA MUMU				1,00	46,00	46,00
LIVRO CANTANDO COM SEU LOBATO				1,00	39,00	39,00
LIVRO O PINTINHO E O SEGREDO DO SONO				1,00	45,00	45,00
LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS DIVERSAS EDITORA TODO LIVRO				12,00	24,00	288,00
LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS DIVERSAS EDITORA CIRANDA CULTURAL				15,00	22,00	330,00
COLEÇÃO TOQUE E SINTA 06 VOLUMES				1,00	240,00	240,00
COLEÇÃO MELHORES FÁBULAS 10 VOLUMES				1,00	390,00	390,00
COLEÇÃO CONTOS GIRASSOL 03 VOLUMES				1,00	91,00	91,00
TOTAL						1.680,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	1001	2014-07-02			
CAVILON SPRAY 28ML				1,00	145,00	145,00
TOTAL						145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 03853315000170	1002	2014-07-02			
CD VIRGEM				20,00	0,46	9,20
TESOURINHA ESCOLAR COM LÂMINA DE INOX, PONTA ARREDONDADA				50,00	0,55	27,50
PINCEL N.º 01 COM CABO DE MADEIRA				10,00	0,48	4,80
PINCEL N.º 10 COM CABO DE MADEIRA				10,00	0,69	6,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINCEL N.º 12 COM CABO DE MADEIRA				10,00	0,85	8,50
PINCEL N.º 04 COM CABO DE MADEIRA				10,00	0,52	5,20
PINCEL N.º 06 COM CABO DE MADEIRA				10,00	0,55	5,50
FOLHA DE PAPEL NACARADO 0,70 X 0,90M				10,00	1,69	16,90
REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO				100,00	0,21	21,00
REFIL DE COLA QUENTE GRANDE				200,00	0,43	86,00
FITA DUPLA FACE 12 MM X 20 M				5,00	1,31	6,55
FITILHO COM 50METROS NA COR VERDE				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR LILÁS				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR BRANCO				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR VERMELHO				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR AMARELO				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR PRATA				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR AZUL				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR PINK				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR LARANJA				1,00	0,69	0,69
FITILHO COM 50METROS NA COR DOURADO				1,00	0,69	0,69
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO				5,00	4,47	22,35
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				10,00	0,87	8,70
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				10,00	0,87	8,70
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				10,00	0,87	8,70
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				10,00	0,87	8,70
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				10,00	0,87	8,70
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				10,00	0,87	8,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				10,00	0,87	8,70
				10,00	0,87	8,70
				30,00	0,85	25,50
				25,00	0,09	2,25
				25,00	0,09	2,25
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,84	16,80
				20,00	0,68	13,60
				20,00	0,68	13,60
				20,00	0,68	13,60
				20,00	0,68	13,60
				20,00	0,68	13,60
				5,00	3,00	15,00
				20,00	0,84	16,80
				5,00	3,00	15,00
				5,00	3,00	15,00
				5,00	3,00	15,00
				5,00	6,70	33,50
				300,00	0,69	207,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
GRAMPEADOR DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6				2,00	6,99	13,98
GUILHOTINA PARA PAPEL TAM MÉDIO				1,00	68,44	68,44
CANETAS PARA EVA COR AZUL				3,00	0,79	2,37
CANETAS PARA EVA COR PRETA				2,00	0,79	1,58
CANETAS PARA EVA COR VERDE				3,00	0,79	2,37
CANETAS PARA EVA COR MARRON				3,00	0,79	2,37
CANETAS PARA EVA COR AMARELA				3,00	0,79	2,37
CANETAS PARA EVA COR VERMELHA				3,00	0,79	2,37
CARTOLINA BRANCA				150,00	0,23	34,20
PAPEL DE SEDA NA COR MARRON				25,00	0,09	2,25
PAPEL DE SEDA NA COR PINK				25,00	0,09	2,25
PAPEL DE SEDA NA COR VERDE				25,00	0,09	2,25
PAPEL DE SEDA NA COR AMARELO				25,00	0,09	2,25
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				40,00	115,98	4.639,20
PAPEL DE SEDA NA COR AZUL				25,00	0,09	2,25
PAPEL DE SEDA NA COR VERMELHO				25,00	0,09	2,25
PAPEL DE SEDA NA COR ROXO				25,00	0,09	2,25
PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UND				5,00	0,97	4,85
PINTURA DE DEDO COM 06 UNIDADES - 30 ML CADA				100,00	4,29	429,00
			TOTAL			6.048,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
LUIZ ANTONIO FASCINELLI	65745507000110	1003	2014-07-02			
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				40,00	11,95	478,00
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				240,00	1,17	280,80
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				30,00	4,45	133,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				120,00	2,55	306,00
TOTAL						1.198,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1004	2014-07-02			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	10,50	1.260,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				100,00	12,89	1.289,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	10,00	800,00
TOTAL						3.349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E F.J. CICONE ME	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	1005	2014-07-02			
BATATA				43,00	2,49	107,07
MAÇÃ GALA				130,00	4,59	596,70
MAÇA ARGENTINA				4,00	6,79	27,16
PERA				19,00	5,69	108,11
OVO				27,00	3,39	91,53
TOTAL						930,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MADALENA DE JESUS SISTO COLOMBERA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08901620000103	1006	2014-07-02			
AR CONDICIONADO MODELO SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTUS				1,00	1.600,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E BOUTIQUE DOS BOTÕES COM. DE BOTÕES E	ENSINO FUNDAMENTAL 73153504000115	1007	2014-07-02			
BARBANTE N° 6 LARANJA				5,00	13,80	69,00
LINHA CLÉA BRANCA				20,00	9,90	198,00
LINHA CLÉA PRETA				20,00	9,90	198,00
BARBANTE N° 6 CRU				20,00	13,00	260,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BARBANTE N° 6 PRETO				5,00	13,80	69,00
BARBANTE N° 6 BRANCO ALVEJADO				5,00	13,80	69,00
BARBANTE N° 6 VERMELHO				5,00	13,80	69,00
TEARES PARA CROCHÊ DE GRAMPO				20,00	14,50	290,00
TEARES COM 50 PREGOS COM REGULAGEM				20,00	27,00	540,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº2,5				10,00	2,70	27,00
AGULHA DE TAPECEIRO TAPESTRY				20,00	1,10	22,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5				10,00	2,70	27,00
TOTAL						1.838,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. APARELHO TELEFÔNICO C/ FIO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 00280346000190	1008	2014-07-02	3,00	37,00	111,00
TOTAL						111,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. RELE TEMPO 2 A 60 MINUTOS 220V TERMINAL CABO 120MM TERMINAL CABO 95MM CHAVE SECCIONADORA 250 A FIO CABO 2 X 2,5 SIRENE127 V CONTACTOR MINI AUX 4NA FUSÍVEL NH 250A	ENSINO FUNDAMENTAL 00280346000190	1011	2014-07-02	1,00 4,00 4,00 1,00 40,00 1,00 1,00 3,00	53,00 21,00 21,00 245,00 3,05 530,00 32,00 26,00	53,00 84,00 84,00 245,00 122,00 530,00 32,00 78,00
TOTAL						1.228,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1013	2014-07-03			
RELE BIMETALICO				1,00	160,00	160,00
RELE FOTO ELÉTRICO BIVOLT				3,00	15,50	46,50
RELE TEMPO 0 A 30 SEGUNDOS				2,00	70,00	140,00
TERMINAL FIO FORQUILHA 1,5 A 2,5 AZUL				50,00	0,25	12,50
FITA ISOLANTE P44 20MTS				5,00	12,70	63,50
FIO CABO FLEXÍVEL 1,50MM				50,00	0,62	31,00
CONTATOR 3TF 48				1,00	235,00	235,00
CONTATOR 3TF 48 75A				1,00	525,00	525,00
CONTATOR 3TF47 63A 25HP				1,00	370,00	370,00
SUPORTE PARA RELE				5,00	8,00	40,00
TOTAL						1.623,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ORTOPEDIA ARICO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01896795000120	1015	2014-07-03			
CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT COM CINTO TORÁCICO, ABDUTOR DE PERNA COM ENCOSTO DE				1,00	2.500,00	2.500,00
TOTAL						2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1016	2014-07-03			
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				60,00	3,29	197,40
ÁCIDO FÓLICO 2MG				60,00	0,37	22,20
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	2,60	520,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				30,00	5,90	177,00
ÓLEO DERSANI 100ML				4,00	37,70	150,80
COLESTIRAMINA 4G				100,00	6,44	644,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOVASTATINA 10MG				60,00	0,70	42,00
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				1.980,00	0,20	396,00
ZOLPIDEM 10MG				60,00	0,87	52,20
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				20,00	13,47	269,40
TOTAL						2.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1017	2014-07-04			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				190,00	8,00	1.520,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				40,00	16,00	640,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,84	110,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	2,45	147,00
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,30	129,00
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				50,00	7,78	389,00
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				50,00	7,78	389,00
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				150,00	4,38	657,00
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				450,00	1,16	522,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				60,00	1,84	110,40
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				96,00	2,25	216,00
TOTAL						4.829,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1022	2014-07-04			
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	1,23	147,60
TOTAL						147,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11135601000128	1023	2014-07-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADITIVO RADIADOR				1,00	13,00	13,00
RESERVATÓRIO DE ÁGUA				1,00	70,00	70,00
TOTAL						83,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 11135601000128	1024	2014-07-04			
FAROL				1,00	70,00	70,00
SENSOR DO FREIO TRIPOLAR				1,00	55,00	55,00
SENSOR DE NÍVEL COMBUSTÍVEL				1,00	130,00	130,00
LÂMPADA DA RÉ				2,00	3,00	6,00
LÂMPADA 69				1,00	2,00	2,00
LÂMPADA 02 POLOS				2,00	1,50	3,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	20,00	20,00
TOTAL						286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	1028	2014-07-04			
BOMBA INJETOR DE ÁGUA DO RESFRIADOR 24V				2,00	30,00	60,00
LÂMPADA H1 24V				1,00	15,00	15,00
TOTAL						75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1030	2014-07-04			
BATERIA 60 AH				1,00	190,00	190,00
CHICOTE				1,00	30,00	30,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	15,00	15,00
TOTAL						235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1031	2014-07-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO IGNIÇÃO				1,00	130,00	130,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	24,00	48,00
TOTAL						178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	1032	2014-07-07			
BATERIA 60 AH				1,00	160,00	160,00
TERMINAL DE BATERIA				1,00	6,00	6,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	15,00	15,00
TOTAL						181,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	1034	2014-07-07			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	17,50	35,00
CHAVE DE SETA				1,00	230,00	230,00
TOTAL						265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1035	2014-07-07			
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES				1,00	35,40	35,40
PASTA EM L TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES				6,00	5,50	33,00
PAPEL CONTACT PRETO				1,00	54,00	54,00
ELÁSTICO LÁTEX N-18 AMARELO 100G				3,00	4,30	12,90
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				2,00	5,00	10,00
COLA - TUBO COM 90 GRAMAS				3,00	0,90	2,70
PORTA CARTÃO DE VISITAS 400 LUGARES				5,00	37,00	185,00
TOTAL						333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1036	2014-07-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Elaborado a partir de frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto por tomates, sal, açúcar e				30,00	15,80	474,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				60,00	12,45	747,00
Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá				50,00	8,90	445,00
			TOTAL			1.666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
RENATO AUGUSTO FERNANDES ME	01895694000135	1039	2014-07-07			
BOLA DE FUTEBOL AMERICANO				2,00	60,00	120,00
APITO PROFISSIONAL				2,00	34,90	69,80
BAMBOLÊ				20,00	5,00	100,00
BEXIGA COM 200 UNIDADES				1,00	24,90	24,90
ELÁSTICO 10 METROS				2,00	15,00	30,00
BOLICHE				1,00	690,00	690,00
BOLA BASEIBOL				10,00	24,00	240,00
BOLA DE TÊNIS				5,00	24,00	120,00
BOLA DE HANDEBOL H1				3,00	79,90	239,70
BOLSA TÉRMICA				1,00	70,00	70,00
BOLA VOLEI PRO 6.0				2,00	223,00	446,00
BOLA DE BORRACHA INICIALIZAÇÃO 1.0				5,00	25,00	125,00
COLCHONETE				5,00	34,90	174,50
CORDA 3/4 12 METROS				6,00	29,90	179,40
CORDA GROSSA 1" - 20 METROS				2,00	69,90	139,80
CONE 30 CM				20,00	12,50	250,00
CONES 50 CM				10,00	19,90	199,00
DOMINÓ				5,00	29,90	149,50
CRONÔMETRO				2,00	33,00	66,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.433,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FOXPACK COM. E IMP. DE EMBALAGENS LTDA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10442029000187	1042	2014-07-07			
SELADOR MANUAL DE FITA PET - 13MM				1,00	189,00	189,00
ESTICADOR MANUAL DE FITA PET - 13MM				1,00	295,00	295,00
TOTAL						484,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. PALACIO DAS BORRACHAS FERRAMENTAS E	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 07770072000167	1043	2014-07-07			
SELO METÁLICO PARA ARQUEAÇÃO 13MM				3,00	15,00	45,00
FITA ARQUEAÇÃO 13MM				1,00	75,00	75,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. OXI - MAQ COMERCIAL E INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 38875597000190	1044	2014-07-08			
CARRINHO INDUSTRIAL DE CARGA MANUAL CAPAC DE 150 A 200KGS				1,00	209,00	209,00
TOTAL						209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. EIRELI	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13461183000194	1047	2014-07-08			
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				15,00	102,00	1.530,00
TOTAL						1.530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. EIRELI	ENSINO FUNDAMENTAL 13461183000194	1048	2014-07-08			
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				10,00	102,00	1.020,00
TOTAL						1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13461183000194	1049	2014-07-08			
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				30,00	102,00	3.060,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E REUNIDAS ARARAQUARA PEÇAS E IMPLEMENTOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01180175000190	1050	2014-07-10			
RETENTOR EIXO TRASEIRO EXTERNO				1,00	20,00	20,00
RETENTOR EIXO TRASEIRO				1,00	20,00	20,00
CILINDRO DO FREIO				2,00	110,00	220,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00280346000190	1052	2014-07-10			
DISJUNTOR BIPOLAR 32A				1,00	19,00	19,00
FIO PARALELO 2X2,5 MM MARRON				100,00	2,20	220,00
PINO 32A 2P+T				2,00	23,70	47,40
TOMADA 2P + T				2,00	26,00	52,00
BUCHA 08 COM PARAFUSO				30,00	0,50	15,00
CAIXA EXTERNA				1,00	57,00	57,00
CONTATOR 3TF 44 32A				1,00	175,00	175,00
TOTAL						585,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DARCI ONÉZIO PASCOALATO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 13248427000155	1053	2014-07-10			
AVENTAL AMERICANO P53 - GROSSO				22,00	45,00	990,00
TOTAL						990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07631304000104	1054	2014-07-10			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				4,00	3,49	13,96
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				2,00	4,49	8,98
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				5,00	7,99	39,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				2,00	38,90	77,80
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				10,00	3,49	34,90
DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML				6,00	1,49	8,94
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				5,00	2,99	14,95
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	3,39	16,95
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				4,00	1,99	7,96
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	1,89	9,45
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 12				20,00	1,99	39,80
VASSOURA DE PALHA				2,00	11,99	23,98
VASSOURA DE NYLON MACIA				1,00	7,99	7,99
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				2,00	6,99	13,98
GUARDANAPO DE COZINHA (PANO DE PRATO)				20,00	3,49	69,80
TOTAL						389,39
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	07631304000104	1055	2014-07-10			
CANELA EM PÓ COM 250GRS				1,00	18,90	18,90
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				30,00	2,89	86,70
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM 1KG				2,00	6,95	13,90
SAL REFINADO IODADO				3,00	1,49	4,47
LEITE DE COCO				15,00	2,29	34,35
LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA				30,00	2,69	80,70
ALECRIM COM 150GR				1,00	14,90	14,90
DOCE DE GOIABA - GOIABADA				18,00	4,49	80,82
ERVA DOCE COM 120G				1,00	9,90	9,90
ORÉGANO COM 120GR				1,00	8,90	8,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUBÁ - PCT COM 1 KG CADA				10,00	2,49	24,90
UVA PASSA				2,00	29,75	59,50
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	4,79	9,58
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				40,00	3,79	151,60
CAFÉ COM 250GRS				1,00	6,49	6,49
COCO RALADO FINO				2,00	20,49	40,98
DOCE DE LEITE				6,00	11,49	68,94
AVEIA COM 1KG				1,00	7,49	7,49
AZEITONA VERDE S/ CAROÇO				5,00	14,58	72,90
AÇUCAR CRISTAL - 5KG				5,00	7,99	39,95
TOTAL						835,87
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 07631304000104	1056	2014-07-10			
ÁGUA MINERAL COM 350ML				48,00	0,79	37,92
BOLACHA ÁGUA E SAL - 400 GRS				10,00	3,39	33,90
BOLACHA MAIZENA COM 400GRS				10,00	3,39	33,90
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	4,79	9,58
TOTAL						115,30
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 58643800000100	1057	2014-07-11			
BALDE PLÁSTICO 20L				2,00	9,90	19,80
BACIA PLÁSTICA MÉDIA				6,00	11,99	71,94
CANECA DE 02 L ANTIADERENTE				1,00	22,99	22,99
GARRAFA TERMICA 01 LTS				1,00	41,99	41,99
PASSADEIRA				1,00	10,30	10,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANELA ANTIADERENTE 4,7L				2,00	87,99	175,98
TAPETE DE PORTA				4,00	6,70	26,80
CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL				3,00	20,99	62,97
RECIPIENTE EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA 12LTS				6,00	19,90	119,40
LIXEIRA COM PEDAL 32 LITROS				1,00	53,90	53,90
COLHER DE POLIPROPILENO				6,00	8,99	53,94
COLHER DE ARROZ INOX				2,00	14,99	29,98
SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ				1,00	15,99	15,99
PÁ DE POLIPROPILENO				2,00	5,90	11,80
TOTAL						717,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E UNIVERSO DOS COLCHÕES ARTIGOS DE COLCHOARIA	ENSINO FUNDAMENTAL 15312489000104	1058	2014-07-11			
PRATELEIRA DE AÇO 0,92 X 1,92				3,00	139,00	417,00
TOTAL						417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1064	2014-07-11			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,28	128,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,18	125,40
TOTAL						253,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1065	2014-07-14			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				50,00	3,00	150,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				300,00	1,73	519,00
TOTAL						669,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CONFECÇÕES TOQUE SPORT LTDA - EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 11498838000173	1067	2014-07-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BABY LOOK FEMININA HANDEBOL				16,00	34,99	559,84
CALÇÃO				16,00	18,00	288,00
CAMISA POLIESPORTIVA				16,00	28,00	448,00
BERMUDA FEMININA				16,00	25,90	414,40
TOTAL						1.710,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CAMILA APARECIDA MINARI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1068	2014-07-14			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				90,00	3,00	270,00
TRAZODONA 50MG				60,00	1,10	66,00
TOTAL						336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1069	2014-07-14			
CEFADROXIL 500MG				120,00	2,09	250,80
TOTAL						250,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E BARROSO LUBRIFICANTES E UTENSÍLIOS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10894372000162	1070	2014-07-14			
FILTRO PSL 657				4,00	42,00	168,00
TOTAL						168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	1071	2014-07-14			
LEITE SUPRA SOY SEM LACTOSE 300 GR				10,00	22,00	220,00
TOTAL						220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00280346000190	1072	2014-07-14			
CAIXA COM TOMADA				1,00	15,00	15,00
DISJUNTOR BIPOLAR 20 A				1,00	17,00	17,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA 08 COM PARAFUSO				20,00	0,35	7,00
CURVA 90° PVC CINZA				4,00	2,25	9,00
LUVA PVC CINZA 3/4				8,00	2,00	16,00
TUBO PVC 3/4" CINZA				5,00	10,00	50,00
TOTAL						114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E HIDROSOL COM. DISTRIB. MAT. HIDRAULICO ELETRICO	EDUCAÇÃO INFANTIL 38928172000100	1073	2014-07-14			
BACIA CONVENCIONAL INFANTIL BRANCA				2,00	130,00	260,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GIOVANA BIANCHI PARISE MIGUEL ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04157771000148	1076	2014-07-15			
THINER GALÃO DE 05 LITROS				2,00	38,00	76,00
FITA CREPE 45 X 50				6,00	8,00	48,00
FITA CREPE - 18 X 50				6,00	3,00	18,00
TINTA PARA PISO 18 LITROS				2,00	110,00	220,00
ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE MARFIM REAL 3,6L				3,00	50,00	150,00
TOTAL						512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1078	2014-07-15			
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				250,00	0,50	125,00
TOTAL						125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	1079	2014-07-16			
FILTRO DE OLÉO				1,00	35,31	35,31
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	37,94	37,94
ÓLEO MOTOR				4,00	24,00	96,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	2,76	2,76
TOTAL						172,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 34028316655380	1081	2014-07-16			
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				180,00	0,05	9,00
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				90,00	0,10	9,00
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				180,00	1,30	234,00
TOTAL						252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	1082	2014-07-16			
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				300,00	1,30	390,00
TOTAL						390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	1086	2014-07-17			
FRALDA GERIÁTRICA - NOTURNA TAM M				1.000,00	1,49	1.490,00
TOTAL						1.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1088	2014-07-17			
CAMARA DE AR				1,00	100,00	100,00
MANCHÃO				1,00	30,00	30,00
PASTILHA				1,00	30,00	30,00
PASTILHA				1,00	55,00	55,00
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
ÓLEO FLUIDO				1,00	13,00	13,00
JOGO DE DISCO				1,00	140,00	140,00
ROLAMENTO GRANDE				1,00	40,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROLAMENTO PEQUENO				1,00	28,00	28,00
SUORTE DA BARRA ESTABILIZADORA				1,00	90,00	90,00
ROLAMENTO DIANTEIRO				2,00	55,00	110,00
TOTAL						656,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 17245775000120	1089	2014-07-17			
MANCHÃO VD 02				1,00	25,00	25,00
RODA - SAVEIRO				1,00	40,00	40,00
CAMARA DE AR				2,00	85,00	170,00
BICO PNEU				3,00	5,00	15,00
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM				1,00	200,00	200,00
PNEU 750 X 16 RESSOLADO				1,00	180,00	180,00
COXIM				2,00	75,00	150,00
PORCA DO COXIM				2,00	6,00	12,00
PRATO DO AMORTECEDOR				1,00	12,00	12,00
TOTAL						804,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	1090	2014-07-17			
CAMARA DE AR				3,00	19,00	57,00
MANCHÃO				1,00	30,00	30,00
MANCHÃO VD 02				1,00	20,00	20,00
BICO PNEU				5,00	5,00	25,00
COXIM DIANTEIRO				2,00	45,00	90,00
TOTAL						222,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOÃO VANZAN JUNIOR - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	1091	2014-07-17			
ESCAPAMENTO				1,00	135,00	135,00
BUCHA BANDEJA				2,00	47,00	94,00
JUNTA				1,00	5,00	5,00
PASTILHA				1,00	35,00	35,00
BICO PNEU				11,00	5,00	55,00
CILINDRO MESTRE				1,00	250,00	250,00
PIVÔ SUSPENSÃO				2,00	37,00	74,00
FLEXIVEL DE FREIO				2,00	25,00	50,00
ÓLEO FLUIDO				1,00	13,00	13,00
COXIM DO MOTOR				1,00	60,00	60,00
HOMOCINÉTICA				1,00	108,00	108,00
HOMOCINÉTICA				2,00	150,00	300,00
JOGO DE DISCO				1,00	80,00	80,00
ROLAMENTO DIANTEIRO				1,00	45,00	45,00
ROLAMENTO TRASEIRO				1,00	35,00	35,00
			TOTAL			1.339,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17245775000120	1093	2014-07-17			
CAIXA DE VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	60,00	60,00
MANGUEIRA COM ABRAÇADEIRA				1,00	25,00	25,00
ADITIVO				1,00	13,00	13,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	58,00	58,00
			TOTAL			156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 43599893000146	1097	2014-07-18			
TECIDO SARJA 100% ALGODÃO				12,00	12,90	154,80
TESOURA PARA CORTAR E.V.A.				1,00	34,90	34,90
AGULHA DE CROCHÊ ALUMÍNIO 3MM				24,00	4,00	96,00
FIO PARA TRICÔ MOLLET 100GR				3,00	6,90	20,70
FIO PARA TRICÔ PREMIUM 100% ACRÍLICO				28,00	10,90	305,20
FIO PARA TRICÔ CISNE 100% ACRÍLICO 100GR				5,00	9,90	49,50
FIO PARA TRICÔ VITÓRIA 100% ACRÍLICO 100GR				12,00	11,90	142,80
LINHA PARA COSTURA 120				3,00	3,50	10,50
PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,15 - 1,40M LARGURA				2,00	6,50	13,00
TOALHA DE LAVABO 30 X 45CM				59,00	3,00	177,00
ZÍPER 40CM NYLON				60,00	0,70	42,00
			TOTAL			1.046,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 67686535000139	1099	2014-07-18			
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO				1,00	150,00	150,00
			TOTAL			150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ELETROVATTI MAQUINAS DE SOLDA LTDA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00648160000141	1100	2014-07-18			
FIO DE COBRE ESMALTADO				10,10	34,36	346,86
			TOTAL			346,86
GABINETE DO PREFEITO R. MENDES FRANCISCO ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 18782313000104	1102	2014-07-18			
PAPEL HIGIÊNICO C/ 04				10,00	4,29	42,90
PANO DE LIMPEZA				7,00	5,99	41,93

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE LIQUIDO				4,00	8,99	35,96
SACO ALVEJADO				4,00	6,99	27,96
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				3,00	7,29	21,87
VASSOURA DE NYLON MACIA				2,00	6,59	13,18
DESINFETANTE - 02 LITROS				3,00	4,59	13,77
DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML				6,00	1,39	8,34
FILTRO DE PAPEL 103				2,00	2,59	5,18
ALCOOL				6,00	5,99	35,94
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				1,00	9,99	9,99
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				1,00	5,99	5,99
TOALHA DE PAPEL				10,00	6,00	60,00
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				4,00	1,99	7,96
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				6,00	1,99	11,94
TOTAL						342,91
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
F.J. CICONE ME	19889113000118	1103	2014-07-18			
MANDIOQUINHA				6,00	7,00	42,00
MANJERICÃO				0,36	18,00	6,48
FERMENTO BIOLÓGICO				12,00	10,90	130,80
REQUEIJÃO TIPO CATUPIRY				5,00	18,00	90,00
CHEIRO VERDE				24,00	1,70	40,80
ALHO				0,30	10,90	3,27
PRESUNTO				12,00	19,60	235,20
MUSSARELA				6,00	19,60	117,60
OVO				65,00	3,00	195,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				12,00	1,90	22,80
BATATA DOCE				6,00	1,80	10,80
MAÇÃ				18,00	4,50	81,00
MANDIOCA				8,00	1,40	11,20
BETERRABA				6,00	1,80	10,80
CEBOLA				6,00	1,80	10,80
CENOURA				6,00	1,80	10,80
LIMÃO				2,00	2,80	5,60
TOTAL						1.024,95
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO GRACIANO R AFFONSO S A VEÍCULOS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 43952001001463	1104	2014-07-21			
PASTILHA DE FREIO				1,00	304,73	304,73
FILTRO DO AR CONDICIONADO				1,00	65,00	65,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	45,28	45,28
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	29,51	29,51
HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO				1,00	99,90	99,90
LIMPADOR DE BICOS				1,00	79,90	79,90
LIMPA PARABRISA				1,00	14,90	14,90
FLUIDO DE FREIO				1,00	12,28	12,28
ÓLEO LUBRIFICANTE				4,00	37,00	148,00
ANEL RETENTOR				1,00	6,09	6,09
TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE				1,00	59,90	59,90
TOTAL						865,49
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1106	2014-07-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 13-16				2,00	0,50	1,00
ESPIGÃO 1/4 X 3/8 MACHO				1,00	4,00	4,00
ASPIRADOR DE PÓ/ÁGUA				1,00	260,00	260,00
PULVERIZADOR BICO AZ				3,00	23,00	69,00
TOTAL						334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1108	2014-07-21			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				480,00	2,26	1.084,80
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				84,00	8,94	750,96
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				5,00	3,70	18,50
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,10	155,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,70	185,00
TOTAL						2.194,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1113	2014-07-21			
CADEADO 35 MM				4,00	12,00	48,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/16				10,00	0,40	4,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16				20,00	0,60	12,00
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 X 70				20,00	1,00	20,00
VEDA ROSCA 18X50				5,00	4,00	20,00
COTOVELO 3/4				4,00	3,00	12,00
TOMADA EMBUTIR				3,00	4,00	12,00
CANO PVC 3/4'				5,00	10,00	50,00
CANO PVC 3/4'				6,00	13,50	81,00
CANO PVC DE 1"				3,00	17,60	52,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA SANFONADA 100MM				1,00	10,00	10,00
VASSOURA PARA GRAMA				6,00	15,00	90,00
ADESIVO COLA PINCEL 165GRS				3,00	8,70	26,10
REPARO HIDRA MAX				1,00	30,00	30,00
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	20,00	20,00
DISCO DIAMANTADO				2,00	15,00	30,00
LIXA D'ÁGUA 120				10,00	1,50	15,00
LIMA KF				1,00	12,00	12,00
BORRACHA VEDANTE				20,00	0,50	10,00
COTOVELO 50 MM				2,00	1,70	3,40
TORNEIRA				1,00	21,00	21,00
SPUD SANFONADO				1,00	3,00	3,00
ARAME GALVANIZADO				1,00	9,50	9,50
BUCHA REDUÇÃO PVC 1" X 3/4"				4,00	1,00	4,00
TUBO DE ESGOTO 150 MM				1,00	76,00	76,00
VÁLVULA CROMADA LAVATÓRIO				2,00	9,50	19,00
TOTAL						690,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1129	2014-07-23			
RELE DE TEMPO				1,00	70,00	70,00
DISJUNTOR BIFASICO 63 A				1,00	19,00	19,00
DISJUNTOR MOTOR 45 A 63A				1,00	420,00	420,00
TOTAL						509,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	1131	2014-07-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABRE				1,00	150,00	150,00
FIO DE NYLON 3MM VERMELHO PARA ROÇADEIRA				240,00	0,50	120,00
CORRENTE 3/8				30,00	2,95	88,50
TOTAL						358,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E A.V. GRANZIOL ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10774067000137	1132	2014-07-23			
EIXO EMBREAGEM				1,00	101,71	101,71
EIXO EMBREAGEM				1,00	107,64	107,64
PINO				1,00	10,09	10,09
ALAVANCA				1,00	215,28	215,28
PORCA				1,00	8,07	8,07
TOTAL						442,79
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	CONSELHO TUTELAR 50430628000103	1133	2014-07-24			
BANDEJA PAPEL LAMINADA N.º 06				2,00	2,39	4,78
BANDEJA PAPEL LAMINADA N.º 07				1,00	31,49	31,49
PALITO DENTE COM 100 UNIDADES				2,00	0,35	0,70
ADOÇANTE 100ML				1,00	2,79	2,79
COLHER MEXEDOR 200 X 1				2,00	5,15	10,30
PRATO DESCARTÁVEL COM 10UNDS				30,00	0,85	25,50
SUCO DE FRUTA 500ML				10,00	4,69	46,90
AÇÚCAR SACHÊ 400X5G				1,00	11,29	11,29
TOTAL						133,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ARNALDO & ARNALDO EQUIPAMENTOS PARA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01730958000109	1136	2014-07-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARQUIVO DE AÇO C/ ROLAMENTOS P/ PASTAS SUSPENSAS				4,00	750,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
GABINETE DO PREFEITO MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP CESTA BASICA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 14125487000143	1138	2014-07-25	15,00	57,90	868,50
TOTAL						868,50
GABINETE DO PREFEITO MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP MAIONESE EMB. 500 GRS MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR ACHOCOLATADO EM PÓ EMB. 400GR LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA PEITO DE FRANGO BISCOITO DE AGUA E SAL BISCOITO AMANTEIGADO SUCO CAJU 500ML SUCO LIMÃO 500ML SUCO MARACUJÁ 500ML Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei, Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei, Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite, AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	CONSELHO TUTELAR 14125487000143	1139	2014-07-25	4,00 2,00 2,00 27,00 9,00 10,00 10,00 3,00 2,00 2,00 6,00 6,00 6,00 1,00	5,99 2,99 4,69 2,49 5,49 1,99 3,20 3,99 3,59 6,97 5,75 5,75 1,56 5,89	23,96 5,98 9,38 67,23 49,41 19,90 32,00 11,97 7,18 13,94 34,50 34,50 9,36 5,89
TOTAL						325,20
GABINETE DO PREFEITO ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME	CONSELHO TUTELAR 09333358000100	1140	2014-07-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MINI PÃO DOCE				100,00	0,50	50,00
MINI PÃO DE SAL				200,00	0,15	30,00
MINI PÃO DE LEITE				200,00	0,15	30,00
BOLO DE CENOURA				10,00	9,90	99,00
BOLO AIPIM				10,00	9,90	99,00
ROSCA DE CHOCOLATE				6,00	9,90	59,40
TORRADAS				3,00	6,90	20,70
PRESUNTO FATIADO				4,00	18,00	72,00
MUSSARELA FATIADA				4,00	18,90	75,60
PÃO DE QUEIJO				4,00	12,90	51,60
TOTAL						587,30
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	1146	2014-07-28			
TONER E - 260				1,00	190,00	190,00
TONER SCX 5530 SEM CARÇAÇA				1,00	90,00	90,00
TONER SCX 5530 COM CARÇAÇA				1,00	120,00	120,00
TOTAL						400,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	1147	2014-07-28			
BATENTE TAMPA TRAZEIRA				1,00	35,00	35,00
CABO TAMPA TRASEIRA				2,00	15,00	30,00
CABO CAPÔ				1,00	35,00	35,00
CABO MAÇANETA				1,00	35,00	35,00
MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA				1,00	50,00	50,00
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA				2,00	30,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇANETA INTERNA DA PORTA				1,00	25,00	25,00
ACABAMENTO PINGOLIN				1,00	15,00	15,00
FECHADURA				1,00	100,00	100,00
PESTANA EXTERNA				1,00	30,00	30,00
BORRACHA PORTA				2,00	40,00	80,00
TOTAL						495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1148	2014-07-28	42,00	53,79	2.259,18
TOTAL						2.259,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1149	2014-07-28	30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						1.757,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MÁQUINA DE VIDRO	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1151	2014-07-29	1,00	110,00	110,00
TOTAL						110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDSON LUIZ VIZENTIM ME BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS	ENSINO FUNDAMENTAL 13508685000123	1154	2014-07-30	1,00	380,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME TONER PARALELO TK 1147	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	1155	2014-07-30	2,00	138,00	276,00
TOTAL						276,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA PIPERIDOLATO, CLORIDRATO 100MG+HESPERIDINA COMPLEXO 50MG+ÁCIDO ASCÓRBICO 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1156	2014-07-30	60,00	0,41	24,60
TOTAL						24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+PARACETAMOL 10MG/500MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1157	2014-07-30	60,00	0,67	40,38
TOTAL						40,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LAO INDUSTRIA LTDA HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO 3/4 X 3M3H GUARNIÇÃO 3/4	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00946219000188	1158	2014-07-30	30,00 100,00	68,50 0,62	2.055,00 62,00
TOTAL						2.117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 225/75 R16C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00647879000249	1159	2014-07-30	8,00	510,00	4.080,00
TOTAL						4.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E F.J. CICONE ME BANANA NANICA ABACATE ABOBRINHA MENINA ALHO ROXO BATATA BANANA MAÇÃ BANANA PRATA	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	1160	2014-07-31	155,00 55,00 32,00 21,00 131,00 158,00 135,00	1,86 2,50 2,55 10,80 2,40 5,00 3,90	288,30 137,50 81,60 226,80 314,40 790,00 526,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA DOCE				19,00	1,95	37,05
LARANJA PERA				15,00	1,00	15,00
MARACUJÁ				6,00	4,00	24,00
MAMÃO FORMOSA				88,00	2,20	193,60
TANGERINA				410,00	2,27	930,70
VAGEM				18,00	6,03	108,54
BETERRABA				6,00	1,95	11,70
CEBOLA				70,00	1,95	136,50
CENOURA				62,00	1,90	117,80
MELÃO				70,00	2,60	182,00
MELANCIA				275,00	1,60	440,00
PEPINO JAPONES				9,00	2,30	20,70
REPOLHO BRANCO				18,00	1,50	27,00
CHUCHU				35,00	2,00	70,00
CHEIRO VERDE				25,00	7,73	193,25
PIMENTÃO VERDE				15,00	3,37	50,55
COUVE MANTEIGA				14,00	7,42	103,88
HORTELÃ				1,00	18,97	18,97
TOMATE FIRME PARA SALADA				185,00	2,68	495,80
BROCOLIS				15,00	5,90	88,50
MAÇÃ GALA				274,00	4,23	1.159,02
MAÇÃ ARGENTINA				12,00	6,70	80,40
REPOLHO ROXO				37,00	2,93	108,41
OVO				63,00	3,30	207,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2341				0,00	(0,48)	(0,48)
TOTAL						7.185,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E F.J. CICONE ME	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	1161	2014-07-31			
BANANA MAÇÃ				405,00	5,00	2.025,00
BANANA PRATA				405,00	3,90	1.579,50
BANANA NANICA				270,00	1,86	502,20
BATATA DOCE				42,00	1,95	81,90
LARANJA PERA				20,00	1,00	20,00
MANDIOQUINHA				6,00	7,50	45,00
ABACATE				30,00	2,50	75,00
ABACAXI				40,00	3,45	138,00
ABOBRINHA MENINA				21,00	2,55	53,55
ABÓBORA CABOTIÁ				36,00	1,45	52,20
CEBOLA				130,00	1,95	253,50
CENOURA				78,00	1,90	148,20
CHUCHU				60,00	2,00	120,00
CHEIRO VERDE				40,00	7,73	309,20
ALHO ROXO				42,00	10,80	453,60
COUVE MANTEIGA				56,00	7,42	415,52
HORTELÃ				1,00	18,97	18,97
BROCOLIS				21,00	5,90	123,90
BATATA				306,00	2,40	734,40
MARACUJÁ				12,00	4,00	48,00
MAÇÃ GALA				390,00	4,23	1.649,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAMÃO FORMOSA				121,00	2,20	266,20
MAÇÃ ARGENTINA				12,00	6,70	80,40
TANGERINA				140,00	2,27	317,80
VAGEM				31,00	6,03	186,93
MELANCIA				680,00	1,60	1.088,00
MELÃO AMARELO				150,00	2,60	390,00
PERA WILLIANS				92,00	6,70	616,40
REPOLHO BRANCO				127,00	1,50	190,50
PIMENTÃO VERDE				39,00	3,37	131,43
TOMATE FIRME PARA SALADA				321,00	2,68	860,28
OVO				75,00	3,30	247,50
TOTAL						13.222,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DIONATO CELESTINO DE OLIVEIRA ALFACE AMERICANA	MERENDA ESCOLAR 07157071835	1162	2014-07-31	149,00	5,13	764,37
TOTAL						764,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. DISJUNTOR BIPOLAR 70 A	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1163	2014-07-31	1,00	60,00	60,00
TOTAL						60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA. ABRAÇADEIRA PVC 3/4 ADAPTADOR PVC CINZA 3/4" FIO CABO FLEXÍVEL 6,00MM	ENSINO FUNDAMENTAL 00280346000190	1164	2014-07-31	15,00 8,00 50,00	2,00 2,00 2,00	30,00 16,00 100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ELETRODUTO PVC 3/4				3,00	9,50	28,50
CONDULETE PVC 3/4				6,00	4,00	24,00
BUCHA S6 COM PARAFUSO				15,00	0,35	5,25
CURVA PVC 3/4				1,00	2,50	2,50
PLACA CINZA				6,00	2,90	17,40
			TOTAL			223,65